quem genuit, 'intercedit, dignum, quinpocius debitum, arbitramur, ut ecclesi[as]c et loca pia in 

a) hilen R. b) ? ? c) ecclesie (^. 

!) Vgl. n. 491 und 522. "-) n. 562 § 11. *) Vgl. n. 546. J) Vgl. n. 559. 
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hon ore [m]a et sub invocacione sui nominis dedicata specialibus remissionum prosequamur impendiis et 

graciarum muneribus honoremus. Cupientes igitur, ut ecclesia metropolitica Rigensis ordinis sancti 

Augustini, que, ut accepimus, mater est et prima in Livonie et Pruszie partibus aliarum eccle-

siarum et a qua eciam omnes cathedrales ecclesie sub provincia Rigensi in eisdem Livonie partibus 

consistentes fundate et erecte sunt et ad quam propterea et alias propter divinum cultum, qui 

inibi devotissime et sedulo peragitur, [ingens populi multitudo convenit]b et in qua eciam singulis 

sextis feriis finitis vesperis in honorem sanctissimi corporis et sangwinis domini nostri Jhesu 

Cristi et passionis ejus per totum clerum in medio ipsius ecclesie ad convencionem ipsius populi 

civitatis Rigensis, qui ad pulsum et sonum campane inibi devocionis causa congregari solet, 

0 admirabile precium et illa finita in capella beate Marie sita in eadem ecclesia Salve regina 

et aliis sabbativis diebus de cant.icis canticorum congruentes antyphone cum suis versiculis et 

collectis ad hoc eciam competentibus per circulum anni solemniter et devote solent decantari et 

perpetuis futuris temporibus auctore Domino peragentur et decantabuntur, congruis honoribus fre-

quentetur et ut fideles singuli eo libencius causa devocionis confluant ad eandem, quo ibidem 

liberiusc dono celestis gracie conspexerint se refertos d, de omnipotentis Dei misericordia confisi, 

omnibus vere penitentibus et confessis, qui in maximis et aliis duplicibus festivitatibus prefatam 

capellam pro ipsius virginis Marie salutacione annuatim visitaverint et ibidem pro illuminandis in 

doctrina fidei illarum parc[i]ume neophitis devote oraverint, quinque annos et totidem quadragenas, 

necnon eisdem fidelibus, qui in ecclesia et capella ipsius decantacioni antyphonarum hujusmodi 

eciam devote interfuerint, singulis videlicet diebus, duos annos et totidem quadragenas de in-

junctis eis penitenciis auctoritate universalis ecclesie perpetuo misericorditer relaxamus. Datum 

Basilee 4. kalendas Marcii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo. 

570. [Cristiern Niklesson, Hauptmann auf WiborgJ an Reval: bittet um schleunige Aufklärung in